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Pressemeddelelse 

Frederiksberg, den 8. marts ’08  

Lærerstuderendes Landskreds’ årsmøde forsamlet i dagene 7.–9. marts ’08 på 
Frederiksberg Seminarium udtaler: 

Drop besparelserne på uddannelsesområdet 
- investeringer i uddannelse er investeringer i fremtiden! 

Vi er i Lærerstuderendes Landskreds meget opmærksomme på den økonomiske situation, der 
vil følge med finansloven 2008, og vi kan ikke tydeligt nok påpege vores utilfredshed med og 
bekymring for de kommende besparelser på uddannelsesområdet.  
 
Den økonomiske situation for seminarierne har i mange år ført til forringelser af vores 
uddannelse, og hvert år har vi i Lærerstuderendes Landskreds påpeget vores utilfredshed med 
denne nedprioritering af uddannelsen. 
 
Besparelser på seminarierne har ført til færre undervisningstimer, større hold, forringelse af 
kvaliteten på undervisningen såsom færre ekskursioner, mere stressede og dårligere 
forberedte undervisere og manglende investeringer i IT, færre midler til det studiepolitiske og -
sociale arbejde på de enkelte uddannelsesinstitutioner og dårligere fysiske rammer. Yderligere 
besparinger kan udover flere forringelser af uddannelsen føre til, at alle små linjefag ikke bliver 
oprettet på enkelte uddannelsesinstitutioner og i værste fald kunne nedskæringerne føre til 
lukning af små eller udsatte institutioner. 
 
I efteråret op til valget i 2007 lovede politikerne, at der ikke ville komme flere besparelser på 
uddannelse. Undervisningsminister Bertel Haarder talte om, at ”Danmark skulle skabe verdens 
bedste folkeskole" og det forudsatte uddannelse i verdensklasse. “Vi vil som lærerstuderende 
hellere end gerne samarbejde om at skabe verdens bedste folkeskole og er helt enige i at det 
forudsætter uddannelse i verdensklasse, men vi bliver også nødt til at påpege, at uddannelse i 
verdensklasse ikke hænger sammen med økonomiske forringelser af vores uddannelse”, 
udtaler formand for Lærerstuderendes Landskreds, Kresten Bang Heinfelt.  
 
Regeringens udkast til finansloven 2008 indeholder en obligatorisk opsparing på 0,5 %, der 
rammer uddannelsesområdet. Det er fuldstændig uansvarligt at fremsætte et forslag om en 
økonomisk politik, der forringer økonomien på seminarierne samme år, som man opretter 
Professionshøjskolerne og arbejder på at implementere den nye studieordning fra 2007. 
Desuden mener vi, at besparelser på uddannelse er en kortsigtet løsning, som givetvis skaber 
økonomisk råderum til andre områder på kort sigt, men som i det lange løb fører til kostbare 
konsekvenser, såsom ringere uddannede lærere og dermed også elever.  
 
Lærerstuderendes Landskreds kræver derfor, at politikerne genopretter økonomien på 
læreruddannelsen og finder en alternativ måde at finansiere uddannelse på, da 
taxametersystemet i den givne situation medfører besparelser på læreruddannelsen. 
Investering i læreruddannelsen er investering i fremtidens folkeskole og dermed Danmarks 
fremtid. 

For yderligere kommentarer kontakt: 

Formand for Lærerstuderendes Landskreds Kresten Bang Heinfelt · 20 33 22 27 eller 
formand@llnet.dk 
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